入  札  公  告

 次のとおり一般競争入札に付します。

 平成 29年 7月 5日

国立研究開発法人国立長寿医療研究センター

理事長  鳥羽 研二

１．競争入札に付する事項

（１）品名及び数量

内地精米 ブレンド無洗米 3,675kg

（２）納入期間

平成 29年 8月 1日から平成 29年 10月 31 日

（３）履行場所

愛知県大府市森岡町七丁目 430番地

国立研究開発法人国立長寿医療研究センター内の指定する場所

（４）入札方法

交渉権者の決定は、最低価格落札方式をもって行う。

交渉権者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 8%に相当する

額を加算した金額をもって交渉価格とするので、入札者は、消費税等に係る課税事

業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の 108 分の 100 に相当

する金額を入札書に記載すること。

なお、入札公告及び入札説明書に示す予定数量はあくまで予定数量であること。

２．競争参加資格

（１）国立研究開発法人国立長寿医療研究センター契約事務取扱細則第 6 条及び第 7

条の規定に該当しない者であること。

（２）厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」の B、C又は D等級

に格付けされ、東海北陸地域の競争参加資格を有する者であること。

（３）国立研究開発法人国立長寿医療研究センター理事長から指名停止を受けている期

間中でないこと。

（４）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第 32条第 1項各号に掲げる者

でないこと。

（５）国立研究開発法人国立長寿医療研究センター反社会的勢力への対応に関する規程

第 2条各号に掲げる者でないこと。

３．契約条項を示す場所等

（１）入札説明書の交付場所、契約条項を示す場所及び問い合わせ先等

〒474-8511 愛知県大府市森岡町七丁目 430番地

国立研究開発法人国立長寿医療研究センター 財務経理課 契約係 服部

電話 0562-46-2311（内線 7627）

（２）入札説明書等の交付期間

平成 29年 7月 6日（木）から 7月 24日（月）

（３）入札説明会

実施しない。

（４）競争参加資格確認申請書等の受領期限及び場所

平成 29年 7月 24日（月）17時まで   （１）の場所

（ただし、入札書は（５）の日時及び場所に持参すること）

（５）開札の日時及び場所

平成 29年 7月 25日（火）15時 00分

国立研究開発法人国立長寿医療研究センター 東棟 2F会議室

４．その他

（１）契約手続に使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

（２）入札保証金及び契約保証金

免除

（３）入札者に要求される事項

この一般競争に参加を希望する者は、１の（１）に示した件名を履行できることを

証明する書類を３の（４）の受領期限までに提出しなければならない。また、入札

者は開札日の前日までの間において、理事長から当該書類に関し説明を求められた

場合には、それに応じなければならない。

（４）入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務

を履行しなかった者の提出した入札書は無効とする。

（５）契約書作成の要否

要

（６）交渉権者の決定方法

契約事務取扱細則第 36 条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で

最低価格をもって有効な入札を行った入札者を第一交渉権者とする。

ただし、第一交渉権者となるべき者の入札価格によっては、その者により当該契約

の内容に適合した履行がなされないおそれがあると認められるとき、又はその者と

契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがあって著しく

不適当であると認められるときは、予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札を

した他の者のうち最低の価格をもって入札した者を第一交渉権者とする。

（７）手続きにおける交渉の有無

有

（８）詳細は入札説明書による。